
 
 

真空密封型採血管「ネオチューブⓇ」 

メーカー欠品のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さてこのたび、ニプロ社が販売する真空密封型採血管「ネオチューブⓇ」の一部製

品におきまして、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う上海市のロックダウンの影響

のため、製造元である尼普洛（上海）有限公司からの出荷が遅れており、納期遅延が

発生している旨の連絡を受けました。ニプロ社からの案内では一部製品について既に

欠品となっており、供給が中断することが確認されております。このため、供給が再

開されるまでの間、代替品としまして下記容器をご使用下さい。 

なお、流通再開の見込み時期につきましては、詳細が判明次第ご案内させていただ

きます。また、ロックダウンが長期化した場合は、他の容器への影響も想定されてお

りますこと、予めご了承いただきますようお願いいたします。 

誠に突然のことであり、先生方にはご迷惑をお掛けすると存じますが、事情をご賢

察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

 

謹白 
 

 

 

記 
 

 

対象容器 
 

●（ニプロ社製）真空密封型採血管「ネオチューブⓇ」 

  [当社採用容器] 

・（容器番号：89）ビタミン B1、B2用容器 
 

 

代替容器 
 

 ［当社採用容器］ 

・容器番号：89 の代替品➡容器番号：14（血球検査用容器）に採血後、アルミホイルで

遮光して提出いただくか、容器番号：14(血球検査用容器)に採血後、容器番号：85(遮

光容器（血清）)に容器ごと入れて提出願います。 
 

 

 

 

 


